
 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 
ORDINANZA N. 9 DEL 15-03-2022 

SINDACO 
 

 

N° REG. GEN. DATA 

9 15-03-2022 

 

 

 

Oggetto: CIMITERO DI DOSSON DI CASIER - AVVIO DELLE 

PROCEDURE PER L'ESTUMULAZIONE DEI DEFUNTI TUMULATI  

NEI LOCULI DAL N. 43 AL N. 60 LATO SINISTRO SEZ. A 

CON CONCESSIONI D'USO SCADUTE NELL'ANNO 1997. 

 

IL SINDACO 

 

 
 

Richiamati : 

− gli articoli n. 50, comma 3 e n. 54, comma 1, lettera b) e comma 2, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

− gli art. 86-89 del D.P.R.10/09/1990, n. 285; 

− le circolari del Ministero della sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998; 

− il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente; 

− Richiamati altresì : 

− l’articolo 37 comma 7 del regolamento comunale che indica che le estumulazioni ordinarie sono 

regolate con ordinanza; 

− gli artt. 40 e 41 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 18 “Norme in materia funeraria”; 

 

ORDINA 
 

1. di dar seguito all’estumulazione dei defunti tumulati nei loculi dal n. 43 al 60 Lato sx A  nel 

cimitero di Dosson di Casier con concessioni d’uso scadute nell’anno 1997; 

2. di acquisire le domande dei familiari e/o aventi titolo di raccolta dei resti ossei e, in caso di resti 

mortali inconsunti, di cremazione o inumazione degli stessi a titolo oneroso; 

3. il rientro nella piena disponibilità del patrimonio cimiteriale dei manufatti con concessione 

scaduta nel 1997 occupati da defunti per i quali sia stato riscontrato il disinteresse dei familiari, 

dei parenti e/o aventi titolo o acquisita in atti la manifestazione di disinteresse, nei termini 

temporali dalla presente Ordinanza. 
 

DISPONE 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato ORDINANZA  n° 9 del 15-03-2022 
COMUNE DI CASIER 

 

di dare ampia pubblicità all’attività oggetto della presente fino al 25 Aprile 2022 mediante 

pubblicazione dell’Ordinanza e dell’elenco dei defunti allegato: 

 

a) all’albo pretorio del Comune di Casier,  

b) nelle bacheche all’ingresso dei cimiteri comunali, 

c) nel sito del gestore cimiteriale www.contarina.it e del Comune di Casier,  

d) mediante avviso affisso su ciascun manufatto. 

 

INVITA 
 

pertanto i concessionari o i soggetti aventi titolo a disporre del defunto (coniuge o convivente more 

uxorio) o, in difetto, i parenti più prossimi individuati secondo gli artt. 74 e seguenti del codice 

civile o, in subordine, altri soggetti interessati, a presentare entro il 30.06.2022, presso l’ Ufficio di 

Polizia Mortuaria sito all’ingresso del cimitero di S. Lazzaro: 

 

1. la domanda di estumulazione dei resti e dei trattamenti conseguenti previsti dalla vigente 

normativa in materia; 

2. la manifestazione di disinteresse. 

 

Decorso il termine ultimo del 30/06/2022, qualora non venga dato alcun riscontro alla presente 

ordinanza da parte dei soggetti sopra individuati, il Comune riterrà configurato il disinteresse e i 

resti ossei saranno destinati alla successiva deposizione nell’ossario comune e le ceneri nel cinerario 

comune, previa cremazione degli eventuali resti inconsunti, senza obbligo di ulteriori formalità. 

 

Gli uffici di Contarina S.p.A. a disposizione dell’utenza sono: 

 

- Ufficio di Polizia Mortuaria sito in via del Cimitero di San Lazzaro n. 6 previo appuntamento 

da fissare telefonicamente ai numeri 0422/916695 – fax 0422/916595. 
 

 

 
 
 

 

  
Il Sindaco 

Carraretto Renzo 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

http://www.contarina.it/

